
Fahrplanentwurf 

Linie 8
Obertüllingen - Busbahnhof - Hühnerberg/DHBW

8002 8004 8006 8008 8010 8012 8014 8016 8018 8020 8022 8024 8026 8028 AST AST AST AST

8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8

Obertüllingen Parkplatz ab 06:14 07:14 08:14 09:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51 19:51 20:25 21:25 22:25 23:25

Lörrach Obertüllingen 06:15 07:15 08:15 09:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:26 21:26 22:26 23:26

Tüllingen Dorfstraße 06:16 07:16 08:16 09:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53 20:27 21:27 22:27 23:27

Tüllingen Hornbrunnenweg 06:17 07:17 08:17 09:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54 19:54 20:28 21:28 22:28 23:28

Tüllingen Steghalden 06:18 07:18 08:18 09:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:29 21:29 22:29 23:29

Tüllingen Haltinger-Pfad 06:19 07:19 08:19 09:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56 18:56 19:56 20:30 21:30 22:30 23:30

Lörrach Teichstraße 06:21 07:21 08:21 09:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58 19:58 20:31 21:31 22:31 23:31

Lörrach Museum 06:23 07:23 08:23 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 20:32 21:32 22:32 23:32

Lörrach Alter Markt 06:24 07:24 08:24 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01 20:01 20:33 21:33 22:33 23:33

Lörrach Burghof 06:25 07:25 08:25 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02 20:02 20:34 21:34 22:34 23:34

Lörrach Senser Platz 06:27 07:27 08:27 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 20:04 20:35 21:35 22:35 23:35

Lörrach Grabenstraße 06:28 07:28 08:28 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05 20:36 21:36 22:36 23:36

Lörrach Busbahnhof 06:30 07:30 08:30 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07 20:07 20:37 21:37 22:37 23:37

S-Bahn Anschluss S6

Basel Badischer Bahnhof ab 06:17 07:17 08:17 09:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47

Lörrach Hauptbahnhof an 06:27 07:27 08:27 09:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57

S-Bahn Anschluss S6

Zell im Wiesental ab 06:05 07:05 08:05 09:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35

Lörrach Hauptbahnhof an 06:30 07:30 08:30 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00

Lörach Busbahnhof 06:37 07:37 08:37 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07

Lörrach Untereckstraße 06:39 07:39 08:39 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09

Lörrach Zum Blauenblick 06:41 07:41 08:41 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11 19:11

Lörrach DHBW 06:43 07:43 08:43 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13

= Anruf-Sammel-Taxi, Voranmeldung spätestens 30 Minuten vor Abfahrt Tel. (07621) 3440. Weitere Infos siehe 

   Inhaltsverzeichnis Anruf-Sammel-Taxi Lörrach

Montag bis Freitag



Fahrplanentwurf 

Linie 8
Obertüllingen - Busbahnhof - Stetten Süd

8030 8032 8036 8008 8010 8012 8014 8016 8018 8020 8022 8024 8038 AST AST AST AST AST

8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8

Obertüllingen Parkplatz ab 06:21 07:21 08:21 09:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:25 20:25 21:25 22:25 23:25

Lörrach Obertüllingen 06:22 07:22 08:22 09:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:26 20:26 21:26 22:26 23:26

Tüllingen Dorfstraße 06:23 07:23 08:23 09:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:27 20:27 21:27 22:27 23:27

Tüllingen Hornbrunnenweg 06:24 07:24 08:24 09:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 19:28 20:28 21:28 22:28 23:28

Tüllingen Steghalden 06:25 07:25 08:25 09:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:29 20:29 21:29 22:29 23:29

Tüllingen Haltinger-Pfad 06:26 07:26 08:26 09:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26 19:30 20:30 21:30 22:30 23:30

Lörrach Teichstraße 06:28 07:28 08:28 09:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 19:31 20:31 21:31 22:31 23:31

Lörrach Museum 06:30 07:30 08:30 09:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:32 20:32 21:32 22:32 23:32

Lörrach Alter Markt 06:31 07:31 08:31 09:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31 19:33 20:33 21:33 22:33 23:33

Lörrach Burghof 06:32 07:32 08:32 09:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 19:34 20:34 21:34 22:34 23:34

Lörrach Senser Platz 06:34 07:34 08:34 09:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:35 20:35 21:35 22:35 23:35

Lörrach Grabenstraße 06:35 07:35 08:35 09:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:36 20:36 21:36 22:36 23:36

Lörrach Busbahnhof 06:37 07:37 08:37 09:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37 20:37 21:37 22:37 23:37

S-Bahn Anschluss S6

Basel Badischer Bahnhof ab 06:17 07:17 08:17 09:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17

Lörrach Hauptbahnhof an 06:27 07:27 08:27 09:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27

S-Bahn Anschluss S6

Zell im Wiesental ab 06:05 07:05 08:05 09:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05

Lörrach Hauptbahnhof an 06:30 07:30 08:30 09:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30

Lörach Busbahnhof 06:37 07:37 08:37 09:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37

Lörrach Untereckstraße 06:39 07:39 08:39 09:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39

Lörrach Zum Blauenblick 06:41 07:41 08:41 09:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41

Lörrach DHBW 06:43 07:43 08:43 09:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43

= Anruf-Sammel-Taxi, Voranmeldung spätestens 30 Minuten vor Abfahrt Tel. (07621) 3440. Weitere Infos siehe 

   Inhaltsverzeichnis Anruf-Sammel-Taxi Lörrach

Samstag



Fahrplanentwurf 

Linie 8
Obertüllingen - Busbahnhof - Stetten Süd

AST AST AST AST AST AST AST AST AST AST AST AST AST AST AST AST

Obertüllingen Parkplatz ab 08:25 09:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25 20:25 21:25 22:25 23:25

Lörrach Obertüllingen 08:26 09:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26 19:26 20:26 21:26 22:26 23:26

Tüllingen Dorfstraße 08:27 09:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27 19:27 20:27 21:27 22:27 23:27

Tüllingen Hornbrunnenweg 08:28 09:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28 20:28 21:28 22:28 23:28

Tüllingen Steghalden 08:29 09:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:29 20:29 21:29 22:29 23:29

Tüllingen Haltinger-Pfad 08:30 09:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30 22:30 23:30

Lörrach Teichstraße 08:31 09:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31 19:31 20:31 21:31 22:31 23:31

Lörrach Museum 08:32 09:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 19:32 20:32 21:32 22:32 23:32

Lörrach Alter Markt 08:33 09:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33 20:33 21:33 22:33 23:33

Lörrach Burghof 08:34 09:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34 20:34 21:34 22:34 23:34

Lörrach Senser Platz 08:35 09:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35 20:35 21:35 22:35 23:35

Lörrach Grabenstraße 08:36 09:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36 20:36 21:36 22:36 23:36

Lörrach Busbahnhof 08:37 09:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37 20:37 21:37 22:37 23:37

= Anruf-Sammel-Taxi, Voranmeldung spätestens 30 Minuten vor Abfahrt Tel. (07621) 3440. Weitere Infos siehe 

   Inhaltsverzeichnis Anruf-Sammel-Taxi Lörrach

Sonn- und Feiertag



Fahrplanentwurf 

Linie 8
Hühnerberg/DHBW - Busbahnhof - Obertüllingen

8001 8003 8005 8007 8009 8011 8013 8015 8017 8019 8021 8023 8025 8027 AST AST AST AST AST AST

8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8

Lörrach DHBW 06:46 07:46 08:46 09:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16

Lörrach Zum Blauenblick 06:48 07:48 08:48 09:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18

Lörrach Untereckstraße 06:50 07:50 08:50 09:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20

Lörrach Busbahnhof 06:52 07:52 08:52 09:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22

S-Bahn Anschluss S6

Lörrach Hauptbahnhof ab 07:01 08:01 09:01 09:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31 19:31

Basel Badischer Bahnhof an 07:11 08:11 09:11 09:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41

S-Bahn Anschluss S6

Lörrach Hauptbahnhof ab 06:58 07:58 08:58 09:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28

Zell im Wiesental an 07:25 08:25 09:25 09:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55

Lörrach Busbahnhof 06:54 07:54 09:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 19:24 20:10 20:40 21:40 22:42 23:42 00:20

Lörrach Hebelpark 06:56 07:56 09:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26 19:26 20:11 20:41 21:41 22:43 23:43 00:21

Lörrach Senigallia Platz 06:57 07:57 09:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27 19:27 20:12 20:42 21:42 22:44 23:44 00:22

Lörrach Krankenhaus 06:58 07:58 09:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28 20:13 20:43 21:43 22:45 23:45 00:23

Lörrach Weinbrennerstraße 06:59 07:59 09:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:29 20:14 20:44 21:44 22:46 23:46 00:24

Lörrach Teichstraße 07:00 08:00 09:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:15 20:45 21:45 22:47 23:47 00:25

Tüllingen Haltinger-Pfad 07:02 08:02 09:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 19:32 20:16 20:46 21:46 22:48 23:48 00:26

Tüllingen Steghalden 07:04 08:04 09:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34 20:17 20:47 21:47 22:49 23:49 00:27

Tüllingen Hornbrunnenweg 07:05 08:05 09:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35 20:18 20:48 21:48 22:50 23:50 00:28

Tüllingen Dorfstraße 07:06 08:06 09:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36 20:19 20:49 21:49 22:51 23:51 00:29

Lörrach Obertüllingen 07:07 08:07 09:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37 20:20 20:50 21:50 22:52 23:52 00:30

Obertüllingen Parkplatz an 07:08 08:08 09:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38 20:21 20:51 21:51 22:53 23:53 00:31

= Anruf-Sammel-Taxi, Voranmeldung spätestens 30 Minuten vor Abfahrt Tel. (07621) 3440. Weitere Infos siehe 

   Inhaltsverzeichnis Anruf-Sammel-Taxi Lörrach

Montag bis Freitag



Fahrplanentwurf 

Linie 8
Hühnerberg/DHBW - Busbahnhof - Obertüllingen

8031 8033 8005 8007 8009 8011 8013 8015 8017 8019 8021 8023 AST AST AST AST AST AST AST

8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8

Lörrach DHBW 06:46 07:46 08:46 09:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46

Lörrach Zum Blauenblick 06:48 07:48 08:48 09:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48

Lörrach Untereckstraße 06:50 07:50 08:50 09:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50

Lörrach Busbahnhof 06:52 07:52 08:52 09:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52

S-Bahn Anschluss S6

Lörrach Hauptbahnhof ab 07:01 08:01 09:01 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01

Basel Badischer Bahnhof an 07:11 08:11 09:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11

S-Bahn Anschluss S6

Lörrach Hauptbahnhof ab 06:58 07:58 08:58 09:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58

Zell im Wiesental an 07:25 08:25 09:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25

Lörrach Busbahnhof 06:54 07:54 08:54 09:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 19:10 20:10 20:40 21:40 22:42 23:42 00:20

Lörrach Hebelpark 06:56 07:56 08:56 09:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56 19:11 20:11 20:41 21:41 22:43 23:43 00:21

Lörrach Senigallia Platz 06:57 07:57 08:57 09:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57 19:12 20:12 20:42 21:42 22:44 23:44 00:22

Lörrach Krankenhaus 06:58 07:58 08:58 09:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58 19:13 20:13 20:43 21:43 22:45 23:45 00:23

Lörrach Weinbrennerstraße 06:59 07:59 08:59 09:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 19:14 20:14 20:44 21:44 22:46 23:46 00:24

Lörrach Teichstraße 07:00 08:00 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:15 20:15 20:45 21:45 22:47 23:47 00:25

Tüllingen Haltinger-Pfad 07:02 08:02 09:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:16 20:16 20:46 21:46 22:48 23:48 00:26

Tüllingen Steghalden 07:04 08:04 09:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:17 20:17 20:47 21:47 22:49 23:49 00:27

Tüllingen Hornbrunnenweg 07:05 08:05 09:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:18 20:18 20:48 21:48 22:50 23:50 00:28

Tüllingen Dorfstraße 07:06 08:06 09:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:19 20:19 20:49 21:49 22:51 23:51 00:29

Lörrach Obertüllingen 07:07 08:07 09:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:20 20:20 20:50 21:50 22:52 23:52 00:30

Obertüllingen Parkplatz an 07:08 08:08 09:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:21 20:21 20:51 21:51 22:53 23:53 00:31

= Anruf-Sammel-Taxi, Voranmeldung spätestens 30 Minuten vor Abfahrt Tel. (07621) 3440. Weitere Infos siehe 

   Inhaltsverzeichnis Anruf-Sammel-Taxi Lörrach

Samstag



Fahrplanentwurf 

Linie 8
Busbahnhof - Obertüllingen

AST AST AST AST AST AST AST AST AST AST AST AST AST AST AST AST AST AST

Lörrach Busbahnhof 08:10 09:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 20:40 21:40 22:42 23:42 00:20

Lörrach Hebelpark 08:11 09:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11 19:11 20:11 20:41 21:41 22:43 23:43 00:21

Lörrach Senigallia Platz 08:12 09:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12 20:12 20:42 21:42 22:44 23:44 00:22

Lörrach Krankenhaus 08:13 09:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13 20:43 21:43 22:45 23:45 00:23

Lörrach Weinbrennerstraße 08:14 09:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14 20:44 21:44 22:46 23:46 00:24

Lörrach Teichstraße 08:15 09:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15 20:45 21:45 22:47 23:47 00:25

Tüllingen Haltinger-Pfad 08:16 09:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 20:16 20:46 21:46 22:48 23:48 00:26

Tüllingen Steghalden 08:17 09:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:17 20:47 21:47 22:49 23:49 00:27

Tüllingen Hornbrunnenweg 08:18 09:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18 20:18 20:48 21:48 22:50 23:50 00:28

Tüllingen Dorfstraße 08:19 09:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19 20:49 21:49 22:51 23:51 00:29

Lörrach Obertüllingen 08:20 09:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20 20:50 21:50 22:52 23:52 00:30

Obertüllingen Parkplatz an 08:21 09:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21 20:51 21:51 22:53 23:53 00:31

= Anruf-Sammel-Taxi, Voranmeldung spätestens 30 Minuten vor Abfahrt Tel. (07621) 3440. Weitere Infos siehe 

   Inhaltsverzeichnis Anruf-Sammel-Taxi Lörrach

Sonn- und Feiertag


